
Determinazione Dirigenziale

N. 2093 del 06/12/2018

Classifica: 015. Anno  2018 (6924139)

Oggetto IMPEGNO  DI SPESA  PER TASSE E CONCESSIONI MCTC  PER 
REVISIONE DUE CARRELLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. Roberto Galeotti
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3167sub 2018 17031 . €  73,16

Il Dirigente / Titolare P.O.

DATO ATTO che:

- con Determina n. 1351 del 27/08/2018 e' stato impegnato la somma di € 168,48  sul Cap.  Bil.  

17031 (Imp. Spesa n° 2927/2018), per il pagamento alla MCTC di tasse e concessioni  

governative per l'acquisto di targhe, revisioni e servizi vari per autoveicoli di Polizia Provinciale;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2093 del 06/12/2018

      1 / 3



 a causa di errate o poco chiare informazioni fornite dalla stessa Motorizzazione Civile è emerso 

che per  la  revisione dei  due carrelli  targati  AB45540 e  FI039470 occorre  integrare,  tramite 

bollettino CCP n° 9001 intestato a Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, il versamento 

della somma di € 73,16 (n° 2 bollettini di € 34,80 cad. + € 1,78 cad. di commissioni)

VISTO  l'impegno di spesa n° 3167/2018 di  € 3.000,00 per il  pagamento di  tasse automobilistiche 

automezzi anno 2018, che presenta oggi una disponibilità residua pari a €  2.027,88;

VISTA l'autorizzazione dell'Ufficio Provveditorato a sub-impegnare il suddetto impegno di spesa per 

l'importo di € 73,16;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009, n. 102, si è provveduto preventivamente ad 

accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio  

(articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATI :
- Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017

- l’Atto Dirigenziale n. 538 del 09.03.2018 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia della 

Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti fino al 31.12.2019;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

RICHIAMATE  la Delibera di Consiglio Metropolitano n.  103 del 20/12/2017 di approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020, e il PEG 2018-2020, approvato con DCM n. 4 del 31/01/2018;,

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva  di Euro 73,16  per procedere al versamento tramite Bollettino 

CCP delle tasse e concessioni governative finalizzate alla revisione di due carrelli in dotazione  a questo 

Corpo;

2) di sub-impegnare l'importo di € 73,16 sul l'impegno n° 3167/2018 Cap. Bil. 17031, somma che 

verrà  sostenuta  tramite  anticipo  cassa  economale   della  Città  Metropolitana  di  Firenze  e  che  sarà  

rendicontata da questo Comando al competente Ufficio Economato;

3) di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto AP Comandante Roberto Galeotti;

4) di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2093 del 06/12/2018
      2 / 3



Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura  

finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

Firenze            06/12/2018                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2093 del 06/12/2018

      3 / 3


